
 

Raadsbesluit 
 

Behorende bij raadsvoorstel met nummer: Raad-01100/6 

De raad van de gemeente Bronckhorst; 

gelezen het voorstel van het college van b en w van 18 november 2025; 

gelet op de Financiële verordening Bronckhorst; 

Besluit: 
 

1. De effecten van circulaires (m.n. Septembercirculaire 2025) en de BUIG-beschikking te 
verwerken in de budgetten; 

2. Voor de overdracht van pensioenverplichtingen wethouders naar het ABP een 
voorziening te treffen van € 955.000;  

3. In te stemmen met de budgetverschuivingen 2025 over de deelprogramma's; 
4. Een krediet van € 750.000 beschikbaar te stellen voor aankoop Dr. A. Ariënsstraat 40 

Steenderen en de lasten in te brengen in de grondexploitatie voor werklocatie 
Steenderen;  

5. Een krediet van € 340.000 beschikbaar te stellen voor archeologische kosten binnen 
grondexploitatie Het Loo Zelhem en de lasten te dekken uit de reserve Bovenwijkse 
voorzieningen; 

6. Het college te autoriseren volgens onderstaande staat van baten en lasten per 
deelprogramma: 



 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bronckhorst in zijn openbare vergadering van 
18 december 2025, 

de griffier, de voorzitter, 

 

M. Veenbergen P.J.M. van Domburg 

 

Omschrijving (bedragen x € 1.000) Lasten Baten Saldo
Programma
Programma 1 Zorg en ondersteuning 55.422 14.628 -40.794
1A Vitale inwoners en samenleving 9.920 6.307 -3.613
1B Toegang en individuele voorzieningen 45.502 8.321 -37.181
Programma 2 Wonen en leefomgeving 37.245 11.604 -25.640
2A Passend wonen 3.664 3.342 -322
2B Aantrekkelijke leefomgeving 33.581 8.263 -25.319
Programma 3 Bedrijvigheid en ontwikkeling 9.210 6.989 -2.222
3A Economie 2.645 1.601 -1.044
3B Duurzaamheid 6.566 5.388 -1.178
Programma 4 Bestuur 5.666 735 -4.931
4A Besturen 5.666 735 -4.931

Totaal programma's 107.543 33.956 -73.587

Algemene dekkingsmiddelen
Totaal algemene dekkingsmiddelen 3.770 88.463 84.692
Algemene uitkering 0 75.879 75.879
Dividenden 4 556 551
Lokale heffingen 761 10.037 9.276
Overige algemene dekkingsmiddelen 2.461 1.538 -924
Saldo financieringsfunctie rente 544 454 -90

Overhead 14.998 131 -14.867
Heffing VPB 0 0 0
Onttrekkingen reserves 0 34.750 34.750
Stortingen reserves 31.290 0 -31.290

Geraamd resultaat 157.601 157.300 -301
+ = begrotingsoverschot; - = begrotingstekort


	Raadsbesluit
	Besluit:

